

Alkama ApS
Jorløsevej 15 B, 4470 Svebølle

CVR-nr. 28 49 22 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

Alex Brønnum Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	13
Noter	10
Resultatopgørelse	7

Selskabsoplysninger

Selskabet	Alkama ApS Jorløsevej 15 B 4470 Svebølle
	CVR-nr.: 28 49 22 51
	Stiftet: 21. februar 2005
	Hjemsted: Kalundborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alex Brønnum Jensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	A/S Interpart

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er anbringelse af kapital i obligationer, aktier, pantebreve, derivater og andre finansielle instrumenter, fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed. Selskabet kan sekundært drive land- og skovbrugsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed. Selskabet har mulighed for gearing af egenkapitalen

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -16.172.080 kr. mod 48.773.611 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-125.861	-146.123
1 Personaleomkostninger	-482.137	-430.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-241.993</u>	<u>-239.583</u>
Driftsresultat	-849.991	-815.706
Andre finansielle indtægter	34.431.295	75.326.465
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-54.317.036</u>	<u>-11.950.603</u>
Resultat før skat	-20.735.732	62.560.156
3 Skat af årets resultat	<u>4.563.652</u>	<u>-13.786.545</u>
Årets resultat	<u>-16.172.080</u>	<u>48.773.611</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	48.773.611
Disponeret fra overført resultat	<u>-16.172.080</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-16.172.080</u>	<u>48.773.611</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	19.791.089	19.976.764
5 Produktionsanlæg og maskiner	282.975	314.293
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.667	66.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.115.731</u>	<u>20.357.724</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.115.731</u>	<u>20.357.724</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	171.349	0
Udskudte skatteaktiver	21.612	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.788.703	0
Andre tilgodehavender	35.739	0
Tilgodehavender i alt	<u>6.017.403</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	209.956.814	235.527.508
Værdipapirer i alt	<u>209.956.814</u>	<u>235.527.508</u>
Likvide beholdninger	389.402	430.273
Omsætningsaktiver i alt	<u>216.363.619</u>	<u>235.957.781</u>
Aktiver i alt	<u>236.479.350</u>	<u>256.315.505</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	825.000	825.000
Overkurs ved emission	25.575.000	25.575.000
Overført resultat	85.714.643	101.886.723
Egenkapital i alt	112.114.643	128.286.723
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.238
Hensatte forpligtelser i alt	0	1.238
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	71.171.785	62.254.621
Gæld til tilknyttede virksomheder	41.754.225	42.729.298
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11.282.486	11.202.522
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	11.736.835
Anden gæld	156.211	104.268
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	124.364.707	128.027.544
Gældsforpligtelser i alt	124.364.707	128.027.544
Passiver i alt	236.479.350	256.315.505

- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	482.137	430.000
	<u>482.137</u>	<u>430.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.188.092	2.935.262
Andre finansielle omkostninger	52.128.944	9.015.341
	<u>54.317.036</u>	<u>11.950.603</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-4.537.434	13.782.126
Årets regulering af udskudt skat	-22.850	-18.891
Andre skatter	-3.368	23.310
	<u>-4.563.652</u>	<u>13.786.545</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	20.329.743	20.203.660
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>126.083</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>20.329.743</u>	<u>20.329.743</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-352.979	-169.714
Årets afskrivninger	-185.675	-183.265
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-538.654</u>	<u>-352.979</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>19.791.089</u>	<u>19.976.764</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	365.300	365.300
Kostpris 31. december 2022	<u>365.300</u>	<u>365.300</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-51.007	-19.689
Årets afskrivninger	-31.318	-31.318
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-82.325</u>	<u>-51.007</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>282.975</u>	<u>314.293</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	100.000	100.000
Kostpris 31. december 2022	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-33.333	-8.333
Årets afskrivninger	-25.000	-25.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-58.333</u>	<u>-33.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>41.667</u>	<u>66.667</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		Andre
		børsnoterede
		værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2022		<u>209.956.814</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-24.725.635</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabets indeståender i pengeinstitutter 385 tkr. samt værdipapirer 103.825 tkr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 71.172 tkr.		
Der er lyst ejerpantebrev på 8.500 tkr. i selskabets ejendomme.		

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Interpart, CVR-nr. 16352918, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
